



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	2.134.000,00	527.523,61	2.134.000,00	996.437,06	2.895.444,86	2.183.616,86
RECEITAS DE CAPITAL	366.000,00	121.999,80	366.000,00	4.521,48	267.145,72	405.791,86
SUBTOTAL	2.500.000,00	649.523,41	2.500.000,00	1.000.958,54	3.162.590,58	2.589.408,72
(-) DEDUÇÕES	58.000,00	19.105,75	58.000,00	475,19	2.764,95	27,91
Receitas de Operações de Créditos	50.000,00	16.666,64	50.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	8.000,00	2.439,11	8.000,00	475,19	2.764,95	27,91
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	2.442.000,00	630.417,66	2.442.000,00	1.000.483,35	3.159.825,63	2.589.380,81

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	2.134.000,00	878.090,50	2.634.271,50	841.731,40	2.441.735,05	841.731,40	2.441.735,05	2.142.217,92
(-) Juros e Encargos da Dívida	2.000,00	16,67	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	843,42
SUBTOTAL	2.132.000,00	878.073,83	2.634.221,50	841.731,40	2.441.735,05	841.731,40	2.441.735,05	2.141.374,50
DESPESAS DE CAPITAL	386.000,00	199.586,67	598.760,00	181.303,46	576.552,17	181.303,46	576.552,17	510.554,80
(-) Deduções	67.000,00	38.666,67	116.000,00	37.833,32	114.968,45	37.833,32	114.968,45	37.026,25
Amortização de Dívida	67.000,00	38.666,67	116.000,00	37.833,32	114.968,45	37.833,32	114.968,45	37.026,25
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	2.451.000,00	1.038.993,83	3.116.981,50	985.201,54	2.903.318,77	985.201,54	2.903.318,77	2.614.903,05
RESULTADO	-9.000,00	-408.576,17	-674.981,50	15.281,81	256.506,86	15.281,81	256.506,86	-25.522,24

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	0,00	-48.222,53	-69.285,80	-21.063,27	-69.285,80
(-) Disponibilidade de Caixa	43.159,87	116.406,78	1.203,75	-115.203,03	-41.956,12
(-) Aplicações Financeiras	0,00	45.371,23	0,00	-45.371,23	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	4.362,41	0,00	-4.362,41	0,00
II - Dívida Consolidada Líquida	-43.159,87	-214.362,95	-70.489,55	143.873,40	-27.329,68
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-43.159,87	-214.362,95	-70.489,55	143.873,40	-27.329,68